
Li tt er a tur 

Annas Salo11l'II, Hippologica accadica. Annalcs academi ac scientiarum fc1rnicae, 
Series B, T om. 100. Helsinki 1956. 318 sidor, 20 planscher. 

Etc nytt bidrag cill den redan ansenliga litteraturen 0 111 hästen i ~ rämre Oriencens 
högkulrurer är prof. Armas Salonens rubr. arbete. Baken är uppscälld som etc fi lologiskt 
reallexikon över hippologiska termer i kilskriftstexter, men ger dessurom rikliga käll
hänvisningar och kulrurhistoriska sammanfattningar. Nanmet »Hippologica» är egentligen 
allrför snävt, eftersom boken även behandlar andra dragdjur än hästar: asnor, mulor, 
mulasnor, nöt, kameler och elefanter. Huvuddelen av utrymmet :ignas dock equiderna, 
deras tämjning och användning. Boken ansluter sig rill och avslurar förfa ccarens cidigare 
arbeten 0 111 transportmedel i Främre Orientcn. 

M ed tanke pa författarcns srora kunskaper och der anseende han amjutcr som assyrio
log, kan man vara förvi ssad om arbetets höga kvalitet. För kilskriftscolkare skall den utan 
tvivel bli en nyrci g och god uppslagsbok, medan de encyklopediskt avfattade kapirelinled
ningarna kommcr att vara till god hjä lp för icke-filologcr; ocksa dessa fa r dock en upp
fa ctning om terminologins omfattning undcr o lika epoker. 

C. F. M. 

J oha11nes Bnmdsted, D anmarks Oldtid. I, Stcnalderen. II , Bronzealderen. (Anden 
udgave). K0benhavn (Gyldmdal) 1957, 1958. 408, 316 sidor. 

Br0ndsccds Danmarks Oldtid hör redan till de klassiska och fortfarande eil! de oum
bärliga arbetena över europeisk arkeologi. Danmark har ett centralt läge i Europa och 
är världsdelens arkeologiskt bäst utforskade land, vi lker gör, att dec ince finns manga prob
lem av större räckvidd, som kan lösas utan sidoblickar pa der danska materialer. Detca 
gäller scenaldern lika väl som bronsaldern. Ä ven om Danmark ince mera berraktas som 
en av det förhistoriska Europas kultur- och folkvaggor, scar der danska fyndmaterialet 
dock i nyckelställning vid alla försök att skapa ordning i Mellaneuropas brokiga neolitikum. 
Beträffandc bronsaldern kan sägas, att der montelianska periodsyscemec, som forrfarande 
är stammen för bronsaldersforskningen i stora delar av Europa, huvudsakligen bygger pa 
danska fyndkombinacioner. 

En j ämförelse av den nyligen mkonrna andra upplagans cva första delar mcd den 
förs ca upplagan , som utkom 1938 och 1939, ger en bild av vad som hänt i dansk arkeologisk 
forskning under de mellanliggandc arcn. För mcsolicikurn. konscaterar vi framför alle att 
Bromme-fyndet tillkommit och acc de norska Komsa- och Fosna-grupperna ges etc större 
urrymrne. D er är förövrigt ett genomgacnde drag, att kulrurutvecklingen i de övriga 
skandinaviska ländcrna denna ga ng behandl as ucförligare än i den förra upplaga n. 


